同一实际控

制人

融资租

赁
设备租赁 按市场价格  20,712,693.20  100.00

转账

结算

合   计 / 122,073,402.94   /

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购、出售发生的关联交易

不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

不适用

(四) 关联债权债务往来

不适用

(五) 其他

无

六、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同或交易

无

2016 年半年度报告

13 / 80

七、承诺事项履行情况

√适用 □不适用

(一) 上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的承

诺事项

承诺背

景

承诺类

型
承诺方 承诺内容

承诺时间及

期限

是否有

履行期

限

是否及

时严格

履行

如未能及

时履行应

说明未完

成履行的

具体原因

如未能

及时履

行应说

明下一

步计划

与 股 权

激 励 相

关 的 承

诺

股 份 限

售

公司限

制性股

票激励

对象

详见 2015 年

10 月 27日披

露的《公司

2015 年限制

性股票激励

计划（草案）》

详见 2015 年

10 月 27 日披

露的《公司

2015 年限制

性股票激励

计划（草案）》

是 是

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交

易所股票上市规则》和中国证监会等有关法律法规和规范性文件的要求，不断完善法人治理结构，

规范公司运作，加强信息披露规范，注重投资者关系管理，健全完善和有效实施内控制度。

公司股东大会、董事会、监事会、经营管理层权责明确，互相制约；董事、监事、高级管理

人员恪尽职守，勤勉尽责。公司治理实际情况与《公司法》和中国证监会等相关规定的要求不存

在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

2016 年半年度报告

14 / 80

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 5,240,000 0.55   1,572,000   1,572,000 6,812,000 0.55

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持

股
5,240,000 0.55   1,572,000   1,572,000 6,812,000 0.55

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份
953,625,000 99.45   286,087,500   286,087,500 1,239,712,500 99.45

1、人民币普通股 953,625,000 99.45   286,087,500   286,087,500 1,239,712,500 99.45

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 958,865,000 100.00   287,659,500   287,659,500 1,246,524,500 100.00

2、 股份变动情况说明

报告期内，公司实施了 2015 年度利润分配方案，本次分配以 2015 年年末总股本 95,886.5

万股为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 1.00 元（含税），送红股 3股（详见 2016 年 6

月 18 日《华鲁恒升 2015 年度利润分配及资本公积金转增股本实施公告》）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股 报告期解 报告期增加 报告期末限 限售原因 解除限售日期

2016 年半年度报告

15 / 80

数 除限售股

数

限售股数 售股数

常怀春等 130

名激励对象
1,741,500   522,450 2,263,950

限制性股票激

励计划锁定
2017 年 12 月 15 日

常怀春等 130

名激励对象
1,741,500   522,450 2,263,950

限制性股票激

励计划锁定
2018 年 12 月 17 日

常怀春等 130

名激励对象
1,757,000   527,100 2,284,100

限制性股票激

励计划锁定
2019 年 12 月 16 日

合计 5,240,000   1,572,000 6,812,000 / /

注：报告期增加限售股股数为公司实施 2015 年度利润分配方案所致。

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 51476

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结情

况 股东

性质 股份状

态

数量

山东华鲁恒升集团有限公司 92,670,850 401,573,682 32.22   无
  国有

法人

中央汇金资产管理有限责任公司 12,008,730 52,037,830 4.17   未知   未知

中国人寿保险股份有限公司－分

红－个人分红－005L－FH002 沪
8,749,196 30,074,595 2.41   未知

未知

全国社保基金一零六组合 -4,932,964 17,509,499 1.40   未知   未知

博时中证金融资产管理计划 3,583,380 15,527,980 1.25   未知   未知

大成中证金融资产管理计划 3,583,380 15,527,980 1.25   未知   未知

工银瑞信中证金融资产管理计划 3,583,380 15,527,980 1.25   未知   未知

广发中证金融资产管理计划 3,583,380 15,527,980 1.25   未知   未知

华夏中证金融资产管理计划 3,583,380 15,527,980 1.25   未知   未知

嘉实中证金融资产管理计划 3,583,380 15,527,980 1.25   未知   未知

南方中证金融资产管理计划 3,583,380 15,527,980 1.25   未知   未知

易方达中证金融资产管理计划 3,583,380 15,527,980 1.25   未知   未知

银华中证金融资产管理计划 3,583,380 15,527,980 1.25   未知   未知

中欧中证金融资产管理计划 3,583,380 15,527,980 1.25   未知   未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通股的数

量

股份种类及数量

种类 数量

山东华鲁恒升集团有限公司 401,573,682 人民币普通股 401,573,682

中央汇金资产管理有限责任公司 52,037,830 人民币普通股 52,037,830

中国人寿保险股份有限公司－分

红－个人分红－005L－FH002 沪
30,074,595 人民币普通股 30,074,595

全国社保基金一零六组合 17,509,499 人民币普通股 17,509,499

2016 年半年度报告

16 / 80

博时中证金融资产管理计划 15,527,980 人民币普通股 15,527,980

大成中证金融资产管理计划 15,527,980 人民币普通股 15,527,980

工银瑞信中证金融资产管理计划 15,527,980 人民币普通股 15,527,980

广发中证金融资产管理计划 15,527,980 人民币普通股 15,527,980

华夏中证金融资产管理计划 15,527,980 人民币普通股 15,527,980

嘉实中证金融资产管理计划 15,527,980 人民币普通股 15,527,980

南方中证金融资产管理计划 15,527,980 人民币普通股 15,527,980

易方达中证金融资产管理计划 15,527,980 人民币普通股 15,527,980

银华中证金融资产管理计划 15,527,980 人民币普通股 15,527,980

中欧中证金融资产管理计划 15,527,980 人民币普通股 15,527,980

上述股东关联关系或一致行动的

说明

上述股东中，山东华鲁恒升集团有限公司与其余股东之间不存在关联关

系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致

行动人；除此之外，本公司无法确定其余股东之间是否存在关联关系或

为一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股

数量的说明
不适用